
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2021/2022 

 

  



 

 Strana (celkem  52) 2 

Obsah: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU 3 

2. CHARAKTERISTIKA STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU /DÁLE JEN SVČ/ 3 

I. Středisko volného času 3 

II. Organizační struktura SVČ a personální obsazení 4 

III. Řídící a kontrolní činnost 6 

IV. Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 7 

V. Materiálně technické podmínky: 7 

VI. Doplňková činnost SVČ 11 

3. ČINNOST STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 11 

I. Pravidelná zájmová činnost 11 

Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 15 

II. Příležitostná zájmová činnost 17 

III. Pobytové akce 24 

IV. Prázdninová činnost 24 

V. Další činnosti zájmového vzdělávání 26 

VI. Osvětová a informační činnost 27 

VII. Organizace soutěží a přehlídek 28 

VIII. Odborná, metodická činnost 30 

IX. Spontánní činnost 39 

4. INFORMACE O ŽÁCÍCH A STUDENTECH SE SPECIÁLNĚ VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  

A ŽÁCÍCH A STUDENTECH NADANÝCH VYUŽÍVAJÍCÍ SLUŽEB SVČ 39 

5. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI SVČ NA VEŘEJNOSTI 40 

I. Programy a projekty 40 

II. Zahraniční spolupráce 41 

III. Prevence rizikového chování mládeže 42 

IV. Multikulturní a environmentální výchova 42 

V. Vnější partneři střediska 43 

VI. Ediční a propagační činnost 43 

6. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH SVČ 44 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 48 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

(PŘÍP. O DALŠÍCH KONTROLÁCH NEUVEDENÝCH V BODĚ 9) 49 

9. EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI SVČ 50 

KOMENTÁŘ K EKONOMICKÉ ČÁSTI: 51 

10. ZÁVĚR 52 

  



 

 Strana (celkem  52) 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 /dále jen DDM/ 

Zřizovatel: Středočeský kraj  

IČO 00873373 

IZO 102814848 

Kontakty: 

Telefon: 326 323 281  

e-mail: ddm-mb@ddm-mb.cz  

www stránky: www.ddm-mb.cz 

ředitelka SVČ:  

Alena Holíková 

e-mail: alena.holikova@ddm-mb.cz 

zástupkyně ředitelky: 

Ing. Jitka Doušová Jedličková 

e-mail: jitka.jedlickova@ddm-mb.cz 

 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 26. 01. 2021.  

Uskutečněné změny za hodnocený školní rok: žádné. 

 

 

2. CHARAKTERISTIKA STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU /dále jen SVČ/ 

I. Středisko volného času 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 /dále jen DDM/ má 4 samostatná 

pracoviště (3 v Mladé Boleslavi a 1 v Mnichově Hradišti), provozuje turistickou základnu v Bezdědicích a 

loděnici v Bakově nad Jizerou. Středisko pracuje celoročně. Činností se spádově účastní zájemci z celého 

původního mladoboleslavského okresu. Nabídka je určená všem věkovým skupinám. Jednotlivá pracoviště 

se s ohledem na svoje prostorové a materiální podmínky výrazně profilují, interně i směrem k veřejnosti 

fungují pod názvy Pavilon, Vila, Ekocentrum Zahrada, Klub dětí a mládeže.  

Nabídka zařízení se cíleně mění s ohledem na moderní trendy vývoje využití volného času, pružně 

reaguje na potřeby měst a veřejnosti s ohledem na demografickou křivku a pravidelně dochází k její 

inovaci. Na trhu volného času se kromě tradičních oblastí prezentuje některými charakteristickými  

či výjimečnými aktivitami:  

  práce s talenty – členové zájmových útvarů se pravidelně účastní soutěží a přehlídek 

na celostátní úrovni s výbornými výsledky, zejména kroužek Fotografie a Základy grafického 

designu, divadelní soubory využívající techniku černého divadla, taneční skupiny, rybářské 

kroužky, chovatelské kroužky, Plastikových modelářů. Organizujeme soutěže, přehlídky, 

olympiády; 

http://www.ddm-mb.cz/
mailto:alena.holikova@ddm-mb.cz
mailto:jitka.jedlickova@ddm-mb.cz


 

 Strana (celkem  52) 4 

  práce s mládeží – Městské parlamenty, Dobrovolníci, Mezinárodní program Cena vévody  

z Edinburghu, mezinárodní projekty (spolupráce s partnerskou mládežnickou organizací  

v SRN); 

  Ekocentrum Zahrada – odborné a zážitkové programy, tvorba metodických materiálů, Stanice 

handicapovaných živočichů, zoologická a botanická zahrada; 

  možnost rekreačních pobytů na základně v Bezdědicích, ve Lhotce 

  různé formy klubové činnosti. 

 

 

 II. Organizační struktura SVČ a personální obsazení 

 

Organizační schéma:  

 



 

 Strana (celkem  52) 5 

Personální obsazení: 

VILA 

Ředitelka:  Alena Holíková 

Zástupkyně ředitelky:  Ing. Jitka Doušová Jedličková 

Vedoucí keramického studia: Renata Bílková 

Pedagogičtí pracovníci:  Dana Mičiaková, Zdeněk Sedlář, Dis. 

Grafička Ingrid Fabiánová 

Vedoucí ekonomického oddělení: Eva Čančíková 

Účetní: Pavlína Zoufalá 

Personalistka: Miroslava Dvořáková 

Referent majetkové správy: Simona Kučerová 

Údržba: Miroslav Honzátko, Vlastimil Šéfl 

Úklid: Renata Holanová 

 

PAVILON 

Vedoucí Pavilonu: Mgr. Petra Korytářová 

Pedagogičtí pracovníci: MgA. Eliška Pýchová, Mgr. Anna Lhoťanová, 

 Bc. Jiří Makovička, Bc. Marie Cafourková 

Provozní pracovnice/recepční: Helena Komárková 

Úklid: Jana Štolová 

 

EKOCENTRUM ZAHRADA 

Vedoucí Ekocentra: Bc. Marianna Křepelková  

Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Martina Kotlabová, Bc. Kamil Kreisinger, 

 Ing. Alena Procházková 

Zahradnice: Dana Burešová 

Chovatelé: Tomáš Šimonek, Markéta Fenclová, 

 Zdenka Kernerová (PP ukončen k 30.11.2021), 

 Kristýna Sáčková 

Uklízečka: Iveta Heřmanová 

Vedoucí kavárny/recepční: Bohdana Mouchová 

 

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE V MNICHOVĚ HRADIŠTI 

Vedoucí KDM: Hana Skramuská 
Pedagogičtí pracovníci: Petra Pilbauerová, Bc. Petr Staffen,  
 Ing. Zuzana Kuntošová 



 

 Strana (celkem  52) 6 

 III. Řídící a kontrolní činnost 

Činnost DDM probíhá na 4 stálých pracovištích. Každé z nich řídí určený vedoucí pracovník, pod jehož 

vedení spadají pedagogičtí i provozní pracovníci. Dle potřeby se pak vytvářejí pracovní týmy pedagogů, 

které připravují jednorázové aktivity i dlouhodobé projekty. Speciálním útvarem je ekonomický  

úsek, za jehož činnost také zodpovídají pověření zaměstnanci.  

Rozdělení úkolů a kompetence v oblasti řízení DDM: 

Vedoucí pracovníci zodpovídají za úkoly, které jsou dané pro jejich úsek, řídí příslušné pracovníky. 

Vedoucí jednotlivých pracovišť vedou příslušné externí i interní pedagogické pracovníky, zodpovídají  

za vytvoření vzdělávacího programu na svém pracovišti a za plnění všech vytyčených úkolů, za včasné 

dodávání podkladů pro propagační i ekonomické oddělení. Na odloučených pracovištích řídí i práci 

uklízeček a ostatních provozních pracovníků. 

Zástupkyně ředitelky průběžně kontroluje realizaci vzdělávacího programu, má dohled  

nad začínajícími pracovníky, řeší celkově otázky externích pedagogických pracovníků, zodpovídá  

za hospodárné fungování zájmových útvarů i za jejich výchovně vzdělávací obsah, zodpovídá  

za prázdninovou činnost.  

Nástroje řízení: 

 pravidelné porady s pedagogickými pracovníky - 1x měsíčně 

 konzultace na jednotlivých pracovištích – dle potřeby 

  porada vedení - 1x týdně 

 porady na úrovni jednotlivých pracovišť – dle potřeby 

 konzultace s externisty 

 porady všech pracovníků na začátku a na konci školního roku 

 porady s provozními pracovníky dle potřeby 

Pracovní porady pedagogických pracovníků probíhaly v intervalu 1x za měsíc, jak bylo plánováno. 

Konzultace na pracovištích byly plánovány podle potřeby pracovišť. 

 

V září se uskutečnila porada s externími pedagogickými pracovníky. Proběhly také tři společné porady 

pro všechny pracovníky, na začátku, uprostřed a na konci školního roku. V rámci těchto porad byli všichni 

pracovníci seznámeni s plánem práce a s vizemi, s fungováním rezervačního systému, s pravidly 

financování výdajů v ZÚ. Na konci roku pak byl zhodnocen průběh plnění plánu a byly předloženy výsledky 

celoroční práce. 

Hospitační činnost  

Hospitační činnost probíhala zejména na úrovni vedoucích pracovišť a nových externích pracovníků. 

 

 

 



 

 Strana (celkem  52) 7 

 IV. Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní účel a předmět činnosti DDM je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy. 

Vyhláška č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání řadí střediska volného času mezi školská zařízení  

pro zájmové vzdělávání, jejichž činnost je určena dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům 

a dalším osobám. Tato vyhláška určuje formy zájmového vzdělávání, celoroční provoz i způsob určování 

úplaty za poskytované služby. 

V rámci doplňkové činnosti jsme provozovali koupi zboží za účelem dalšího prodeje a prodej. Tato 

činnost byla uskutečňována v kavárně Ekocentra Zahrada do 31. 12. 2021, poté byla pro neefektivnost  

a ztrátovost činnost pozastavena. 

V. Materiálně technické podmínky: 

Činnost DDM byla realizována na těchto pracovištích: 

Mladá Boleslav 

VILA - Husova 201/19  

/vedení DDM, ekonomické oddělení, propagace, keramické studio, údržba/ 

Budova je majetkem Středočeského kraje. 

PAVILON - Purkyňova 224  

/modeláři, sport, tanec, společenské aktivity, divadlo, rybáři, Foto, design, vaření/ 

Objekt i přilehlé hřiště je majetkem města Mladá Boleslav. 

Ekocentrum ZAHRADA - Jaselská 1475/II  

/botanické skleníky, chovatelství, výukové programy pro školy, přírodovědné projekty, Ekocentrum/ 

Objekt je majetkem města Mladá Boleslav. 

Odloučené pracoviště 

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE v Mnichově Hradišti – KC Mírová 1616 

/kluby pro rodiče a děti, výtvarné a rukodělné ZÚ, sport, vaření, klub Poškolák/ 

Objekt je majetkem města Mnichovo Hradiště. 

K prázdninové činnosti a víkendovým pobytům slouží 

BEZDĚDICE /základna s celoročním provozem/ 

Objekt je majetkem Středočeského kraje. 

BAKOV NAD JIZEROU slouží především jako zázemí se skladem vodáckých potřeb a lodí. 

Objekt je majetkem Spolku přátel DDM Na Výstavišti. Vlastníkem pozemku je Středočeský kraj. 

 

 

 



 

 Strana (celkem  52) 8 

VILA 

Ve Vile se nachází kanceláře vedení DDM, ekonomického 

úseku, propagace, sekretariátu a keramického studia. Studio 

má pro činnost k dispozici půdní prostory, hernu a keramickou 

dílnu, která je určená  pro výtvarnou činnost, tvorbu keramiky 

a glazování keramických výrobků. Půdní prostory využívají 

hudební a jazykové kroužky. Dílny jsou vybaveny dvěma 

keramickými pecemi, hrnčířským kruhem, válcovacím stolem 

a pecí na fusingové sklo.  

Součástí areálu u Vily je dílna údržby, vybavená 

základním nářadím a stroji potřebnými k údržbě objektů a přilehlých prostranství. Objekt čekají jej 

výhledově sanační práce v suterénních prostorách. 

BEZDĚDICE 

Ve zděné budově je v přízemí prostorná ložnice, ošetřovna a izolační místnost s vlastním WC. V patře 

jsou pak dvě menší ložnice pro personál, kuchyň a jídelna. V suterénu jsou koupelny a sklad  

pro kuchyň. Na pozemku stojí 12 chatek vybavených k ubytování a jedna klubovna. Všechny tyto venkovní 

stavby dosluhují.  

V hlavní budově se snažíme postupně opravit okna, 

výměnu si žádají elektrické rozvody, rozvody vody  

i elektrické topení. Provoz budovy v zimním období je 

v důsledku zastaralého typu vytápění finančně velmi 

náročný, proto jsme omezili v zimních měsících provoz  

a činnost na základně probíhá od jarních do podzimních 

měsíců. Na přilehlém hřišti mohou návštěvníci využívat 

venkovní cvičební prvky nebo ohniště.  

LODĚNICE 

Objekt loděnice je v majetku Spolku přátel DDM Na Výstavišti. Stojí na pozemku Krajského úřadu 

Středočeského kraje v Bakově nad Jizerou. V objektu je 

klubovna a loděnice, ve které je sklad vodáckého materiálu. 

Celý areál je oplocen a tak je zamezeno volnému přístupu 

veřejnosti a ničení majetku.  

Loděnice je pravidelně využívána k činnosti vodáckého 

oddílu Delfín.  

 



 

 Strana (celkem  52) 9 

EKOCENTRUM ZAHRADA 

Ekocentrum Zahrada se nachází v centru města. Je veřejnosti přístupná. Část přízemí hlavní budovy 

sloužila do prosince jako kavárna s možností drobného občerstvení pro veřejnost, ale také jako prostor pro 

děti čekající na kroužek. Od ledna zde funguje vstupní recepce, jejíž prostory mohou návštěvníci volně 

využít. Vstupní budova dále poskytuje dvě učebny pro činnost kroužků, probíhající programy 

environmentální výchovy, popř. přednášky a besedy pro veřejnost. K tomuto účelu slouží  

i vybavení – interaktivní tabule, dataprojektor, mikroskopy apod. V patře je pracovní a sociální zázemí pro 

pedagogy. Na střešní terase máme umístěné včelí úly s včelstvy, které slouží zájmovým kroužkům  

a výukovým programům.  

Od září 2015 mohou návštěvníci využívat 

Rajskou zahradu, která vznikla díky dotaci 

Středočeského kraje. Naleznete zde 

naukovou přírodní zahradu (biotopy ČR, 

geologický chodník, expozice „živá zahrada“ 

atd.) a přírodě blízké dětské hřiště. Živelné 

hřiště nabízí malým dětem přírodní atrakce 

související se základními přírodními živly – 

vodou, vzduchem, ohněm a zemí. Děti rády 

využívají jezevčí noru, větrnou věž, nebo 

vrbové chýšky a tunel. Pro kroužky a akce pro veřejnost slouží také ohňová chýše s posezením a funkčním 

ohništěm. Venkovní část Ekocentra zahrnuje ohrady s ovečkami, kozami a poníkem, voliéry s živočichy  

i voliéry s dravci a sovami. 

Provozním pracovníkům v slouží budova v zadní části Ekocentra. 

Využívají denní místnost, přilehlý sklad, sociální zázemí  

i šatnu. V přízemí budovy je v provozu hygienicky vyhovující 

přípravna krmení pro zvířata a sklad krmiva. V přízemí okrouhlé 

budovy také hojně využíváme chovatelskou klubovnu uzpůsobenou 

činnosti chovatelských kroužků. 

Další částí Zahrady jsou 3 skleníky s rostlinami a živočichy  

v teráriích. Jeden z nich může sloužit i jako příležitostná učebna nebo 

výstavní síň, a to díky víceúčelovým deskám, které lze využít jako 

výstavní plochy nebo jako pracovní stolky. V zadním skleníku jsme 

během letošního školního roku nově vybudovali voliéry  

pro okrasné ptactvo. 

Velice vyhledávanou částí Zahrady je expozice Vodní svět, která 

se zaměřuje zejména na sladkovodní ryby z různých kontinentů, ale 

součástí expozice je i malé mořské akvárium se slanou vodou a mořskými živočichy.  

Ve druhé místnosti zrekonstruovaného objektu našli nový domov v pohodlně obsluhovatelných kotcích 

naši hlodavci a králíci. Obě expozice jsou pro návštěvníky otevřeny od září 2017. 



 

 Strana (celkem  52) 10 

PAVILON 

V přízemí se nachází kanceláře pedagogických  

a provozních pracovníků, dvě šatny, sál a tělocvična, 

technické a skladové zázemí divadelních souborů včetně 

jeviště. Nejvíce využívaný prostor je velký sál, užívá se jak pro 

pravidelnou, tak pro příležitostnou zájmovou činnost. 

Soustředí se sem činnost tanečních a divadelních souborů  

a stolního tenisu. Prostor je využíván na všechna divadelní 

představení a větší společenské akce DDM. Tělocvičnu 

využívají především taneční a pohybové kroužky. Je vybavena 

plovoucí podlahou, žebřinami, velkoplošným zrcadlem, ozvučením a kobercem. V suterénu využíváme 

malý sál s novým kuchyňským koutem, PC učebnu, kde je k dispozici dataprojektor, PC vybavení, plátno, 

magnetická tabule apod. Tyto dvě místnosti jsou zázemím pro technickou sekci Pavilonu, pro šachový 

kroužek a kroužky vaření. Na malý sál navazuje dílna pro plastikové modeláře.  

V chodbě se nachází učebna pro fotografický a animační kroužek. V další části chodby disponujeme 

se sklady materiálu, využívaného na akcích DDM. Učebna s vlastním vchodem z boku Pavilonu slouží 

zájmovému útvaru Rybáři a Lišky a je vybavena za tímto účelem technikou, pomůckami i velkým akváriem. 

Po celý školní rok využívala část objektu jako zázemí Základní škola Mladá Boleslav. Je to dočasné 

řešení po dobu výstavby nové budovy pro jejich činnost. 

Budova Pavilonu je umístěna u sportovního hřiště, které spravuje a provozuje Městská Společnost 

Sportovní a rekreační areály, s.r.o. Areál se na noc zamyká.  

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE Mnichovo Hradiště  

Komunitní centrum Mírová je nám 

k dispozici od září 2020. Celé patro je 

dřevostavba včetně vnitřního vybavení. Díky 

velkým oknům a chytrým světlíkům je prostor 

světlý a energeticky úsporný. O prostor se dělíme 

se sociálními službami. Díky větším prostorám 

jsme mohli rozšířit nabídku činností, včetně klubu 

Poškolák, klubů pro rodiče s dětmi, mohli jsme 

do nabídky zařadit sportovní kroužky. V letních 

měsících jsme velkorysé prostory využili na 

organizaci letních příměstských táborů, což bylo 

ze strany rodičů kladně hodnoceno. 

Dílna je vybavena keramickou pecí, šicími stroji. V hale je umístěno spoustu herních prvků, včetně 

Kinectu, fotbálku, počítačů, deskových her apod. V tělocvičně se nachází velké zrcadlo, dataprojektor, 

hudební aparatura. Prostor je využíván na taneční a sportovní aktivity. Kuchyňku využívají kroužky 

netradičního pečení.  



 

 Strana (celkem  52) 11 

VI. Doplňková činnost SVČ 

Název doplňkové činnosti 

Počet 

uživatelů doplňkové 

činnosti 

Počet 

zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou 

činnost 

Stručné vyhodnocení 

doplňkové činnosti 

Koupě zboží za účelem 

dalšího prodeje a prodej 

 

3 507 3 
Činnost ukončena  

k 31. 02. 2022 

 

3. ČINNOST STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 

I. Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná zájmová činnost je uskutečňována každý všední den v dopoledních i odpoledních hodinách 

formou zájmových útvarů a klubů, během víkendu na celodenních výpravách. Na řízení zájmových kroužků, 

klubů a kurzů se podílejí interní i externí pedagogičtí pracovníci. S dětmi se účastní soutěží a festivalů, 

víkendových pobytů, odborných soustředění a letních táborů. Činnost zájmových útvarů byla zahájena 13. 

září 2021 a ukončena 10. června 2022. 

Velké oblibě se těší Kluby pro maminky s dětmi. Každý týden se v pravidelnou dobu schází 2 kluby 

v Zahradě a 2 kluby v Mnichově Hradišti. Maminky mohou také využít páteční herničku v KDM.  

Činnost byla omezena počtem účastníků jednotlivých aktivit na základě proticovidových opatření. 

Celkem jsme ve školním roce 2021/2022 otevřeli  96 zájmových útvarů a klubů pro 1 191 členů.  

 

I. Pravidelné zájmová činnost (k 31. 08. 2022) 

Název zájmového útvaru 

Počet dětí, žáků, 

studentů - členů 

zájmového útvaru 

Vedení 

zájmového útvaru 

Interní pracovník 

Vedení zájmového 

útvaru  

Externí pracovník 

Výtvarka 15 1  

Keramika pro předškoláky 9 1  

Keramika pro mládež 9  1 

Keramika II. MB 10 1  

Keramika I. MB 15 1  

Výtvarka pro malé 14  1 



 

 Strana (celkem  52) 12 

Ateliér 9  1 

Skleněnky 9 1  

Tvořílek 11 1  

Dovedné ruce 13 1  

Módní designérky 10 1  

Kytara I. 5 1  

Kytara II. 5 1  

Kytara III. 5 1  

Kytara IV. 5 1  

Aktivity 8 1  

Šachy 11  1 

Rybáři I. 16  2 

Rybáři II. 9  1 

Rybáři III. 10  2 

Nerfliga I. MB 13 1  

Nerfliga II. MB 15 1  

Stolní tenis I. 12 1  

Stolní tenis II. 10 1  

Lovci zážitků 7 1  

Jitřenka 18 2 1 

Kašpárek 9 2 1 

Tanečky s Jíťou a Péťou 31 2  

Street dance I. 19 1 1 

Street dance II. 22 1 1 

Street dance III. 20 1 1 

MTV dance I. 21 1 1 

MTV dance II. 16 1 1 

Plastikoví modeláři 8  2 

Dobrovolníci 16 1  

Parlament mládeže města MB 9 1  

Lišky 8 1  



 

 Strana (celkem  52) 13 

Foto kroužek 10 1  

DofE MB 3 1  

Programování 10 1  

Modelování a 3D tisk 10  1 

Základy gr. designu a animace 15 1  

MasterŠéf Junior 9 1  

Kuchtíci 9 1  

Pětilístek I. 10 1  

Pětilístek II. 8 1  

Čtyřlístek I. 10 1  

Čtyřlístek II. 8 1  

Lesní svišti 25  2 

Modřínci 13 1  

Liščata 13 1  

Výtvarka s Kresbínkem 10 1  

Včelařský kroužek 7 1  

Mladý chovatel pokročilí 12 1  

Cvrčci I. 10 1  

Cvrčci II. 14 1  

Akva – teraristický kroužek ml. 13  1 

Akva – teraristický kroužek st. 6  1 

Mladý chovatel I. 14 1  

Mladý chovatel II. 12 1  

Mladý chovatel III. 15 1  

Šachy 6 1  

Keramika I. MH 12 1  

Keramika II. MH 11 1  

Keramika III. MH 12 1  

Sklíčkohraní 7  1 

Módní návrhářky I. 8 1  

Módní návrhářky II. 7 1  



 

 Strana (celkem  52) 14 

Módní návrhářky III. 7 1  

Holčičák 11 1  

Veselé tvoření 7 1  

Delfín 23  4 

Sebeobrana I. 14  1 

Nerfliga II. MH 17 1  

Sportík 12 1  

Nerfliga I. MH 24 1  

Sebeobrana II. 16  1 

Hasičská přípravka 13 1  

Kytara k táboráku I. 9 1  

Kytara k táboráku II. 7 1  

Kytara k táboráku III. 7 1  

Sluníčko  1  

Klub přátel Fantasy 6 1  

Robůtci I. 13 1  

Robůtci II. 9 1  

Měst. parlament dětí a ml. MH 5 1  

DofE MH 1 1  

Angličtina I.  4  1 

Angličtina II. 6  1 

Poškolák pondělí 35 2  

Poškolák úterý 39 2  

Poškolák středa 37 2  

Poškolák čtvrtek 38 2  

Poškolák pátek 33 2  

Netradiční pečení 9 1  

Netradiční pečení II. 8 1  

Celkem 96 ZÚ a Klubů 1 191 86 IP 32 EP 

  

 



 

 Strana (celkem  52) 15 

Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

ZÚ Včelařský 

Soutěž Českého rozhlasu 
Výhra kniha Včely medonosné a jejich tajemný život v lese 

ZÚ Rybáři: 

11. 09. 2021 Náborové rybářské závody na Jizeře, Mladá Boleslav 

Barbora Ponocná 1. místo, kategorie žákyně 

16. 10. 2021 Jizerský okounek, Mladá Boleslav  

Vojtěch Šedivý 3. místo, kategorie do ročníku 2004 

 

06. 11. 2021 Halové mistrovství ČR v rybolovné technice, Hořovice 

Vít Benedikt  6. místo, kategorie mladší žáci 

Ondřej Žanta  7. místo, kategorie mladší žáci 

Barbora Ponocná 4. místo, kategorie žákyně 

Vincent van der Linden  4. místo, kategorie žáci 

Petr Linhart 7. místo, kategorie junior 

06. 03. 2022 Halové závody v rybolovné technice, Příbram 

Vojtěch Šedivý  1. místo, kategorie junioři 

Ondřej Žanta  2. místo, kategorie začátečníci  

Barbora Ponocná  2. místo, kategorie žákyně 

Vítek Benedikt  3. místo, kategorie mladší žáci 

17. 06. – 19. 06.2022 Národní kolo Zlaté udice, Vodňany 

Středočeský tým  8. místo  

Vojtěch Šedivý  3. místo, kategorie junior  

10. 07. 2022 Vlašimský dravec – přívlač 

Mario Lazo  1. místo, kategorie U15 

Vojtěch Šedivý 2. místo, kategorie U20 

Sebastian Janík 7. místo, kategorie U15 

Tomáš Řezáč 14. místo, kategorie U15 

ZÚ Foto: 

21. 10. 2021 Boleslav jinak - výtvarná a fotografická soutěž 

Tadeáš Legner 2. místo, kategorie do 12 let 

Ema Ledvinová 3. místo, kategorie do 12 let 

David Kučera 2. místo, kategorie nad 12 let 

17. 11. – 19. 12. 2021 Výstava Foto grafický svět 

Prezentace prací členů ZÚ FOTO, ZÚ Základy grafického designu  



 

 Strana (celkem  52) 16 

10. 05. 2022 Mé toulky za zvěří – výtvarná soutěž  

Nina Fortnerová  2. místo „Voda vypráví“ (ZÚ Foto) 

02. 06. 2022 MDVV Lidice 2022 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava – 50. ročník.  

David Kučera a Anna Bartoňová získali medaile Lidická růže v konkurenci 14 527 prací.  

ZÚ Nerfliga: 

28. 11. 2021 Místní kolo Nerfligy 

Účast ZÚ Nerfliga I., II.  

Výtvarné ZÚ: 

12. – 19. 03. 2022 Řemesla Polabí  

Výtvarná soutěž, kde jsme tradičně získali mnoho cen a fotografie našich oceněných výrobků byly 

vystaveny před radnicí na náměstí v Čelákovicích. 

ZÚ Keramika I.: 

Amálka Veselá 1. místo 

Anita Křížová 2. místo 

Simona Honzátková 2. místo 

Rozálie Petrová 3. místo 

ZÚ Keramika II.: 

Michal Ježek 1. místo 

Petra Králová 1. místo + 1. místo  

Anežka Žočková 1. místo + 3. místo 

Veronika Divišová 2. místo 

Denisa Šípová 2. místo 

Eliška Zemanová 3. místo 

Viktorie Mikešová 3. místo 

ZÚ Skleněnky: 

Valerie Sedláková 1. místo 

Karolína Fryčková 1. místo 

Simona Ludvíková 2. místo 

Silvia Sedláková 3. místo 

ZÚ Tvořílek a ZÚ Dovedné ruce:  

Čestné uznání  

ZÚ Taneční: 

11. 05. 2022 oblastní kolo Středočeského tanečního poháru, Mladá Boleslav 

ZÚ Street dance I.  1. místo  

ZÚ Street dance II.  1. místo  

ZÚ Street dance III.  2. místo  



 

 Strana (celkem  52) 17 

ZÚ MTV dance II.  1. místo  

ZÚ MTV dance I. účast bez postupu 

18. 05. 2022 krajské kolo Středočeského tanečního poháru, Mladá Boleslav 

ZÚ Street dance III. 3. místo  

ZÚ Street dance I., II., MTV Dance II.  účast bez postupu 

Divadelní soubory Kašpárek a Jitřenka: 

21. 05. 2022 účinkování na festivalu Pojizerské hry, Dobrovice  

inscenace Tři sněhuláci, Kocouří příběhy 

27. 05. 2022 obnovená premiéra divadelního představení  

Tři sněhuláci, Kocouří příběhy  

ZÚ Lišky, ZÚ Lisčata:  

04. 06. 2022 Zlatá srnčí trofej, Nymburk  

Kategorie A – 8.  13. a 16. místo  

Mikuláš Maděra  Absolutní vítěz střeleb samostatné soutěže.  

10. 05. 2022 Mé toulky za zvěří – výtvarná soutěž  

Erik Meisner  3. místo „Mladý stopař“ (ZÚ Liščata) 

 

II. Příležitostná zájmová činnost 

Protipandemická opatření nás naučila novému způsobu rezervací míst přes rezervační systém na velké 

akce. Tento způsob zaručuje nejen jistotu zájemcům o účast, že mohou v klidu přijít a nejsou nuceni stát 

v dlouhé frontě, ale především jsme tak zabránili velkému srocení lidí v jeden čas na jednom místě. 

Můžeme díky tomu i předvídat množství účastníků.  

Rádi jsme se vrátili k organizaci příležitostných akcí, o čemž svědčí i počet: 161 aktivit pro 9 046 

účastníků. Díky grantovým podporám jsme do nabídky zařadili i novinky, které se setkaly s úspěchem. Pro 

obdivovatele fantasy Ve šlépějích Geralta z Rivie, pro milovníky detektivek Zachraňte Dr.  Watsona.  

Pro rodiny s dětmi jsme opět zařadili venkovní výpravné akce v kostýmech, jako je Dušičková stezka, 

Bludičky a strašidla, Prapodivnosti rodiny Addamsových, Jarní příběh o princezně Pampelišce, Příběh rytíře.  

Tradičně hojně navštěvovaná akce jsou Sportovní Velké oblibě se nadále těší tvořivé programy a 

kurzy. Mezi nimi je nutno vyzdvihnout Vilu plnou řemesel a Zero waste vánoce.  

Zajišťujeme také programy pro děti během jarních a podzimních prázdnin. Velký zájem o tyto akce je 

zejména v KDM Mnichovo Hradiště a v Ekocentru Zahrada. 

Divácky atraktivní bývají dětská vystoupení, soutěže, divadelní představení. Organizujeme 

každoročně taneční soutěže s vysokou návštěvností. Ke konci školního roku jsme se opět vrátili 

k divadelnímu představení loutkářských souborů DDM. 

 



 

 Strana (celkem  52) 18 

 

III. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 08. 2022) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 
celkem 

02. 09. 2021 Představení mnichovohradišťských kroužků - prezentace KDM  184 

05. 09. 2021 Kroužkobraní  50 

05. 09. 2021 Kroužkobraní  85 

11. 09. 2021 Sousedské slavnosti - prezentace činnosti KDM  132 

12. 09. 2021 Rodinné sportovní hry 223 

14. 09. 2021 Keramická dílna pro veřejnost  10 

18. 09. 2021 Kurz šití pro dospělé  8 

19. 09. 2021 Potáborové posezení v Zahradě  6 

21. 09. 2021 Večer s D and D  5 

24. – 25. 09. 2021 Noc v Zahradě  10 

25. - 26. 09. 2021 Dílničky na akci Maker Faire Mladá Boleslav 2021 600 

02. 10. 2021 Kurz šití pro dospělé  10 

02. 10. 2021 Půdní detektivka 56 

02. 10. 2021 
Jednodenní pěší výlet do Českého ráje: Sedmihorky - HR. Skála 

- Valdštejn - Turnov se ZÚ Vodáci 
15 

05. 10. 2021 Večer s D and D  7 

05. 10. 2021 Keramická dílna pro veřejnost  18 

06. 10. 2021 Ve šlépějích Geralta z Rivie 130 

07. 10. 2021 Keramická dílna pro veřejnost  7 

09. 10. 2021 Podzimní tvoření 18 

09. 10. 2021 Kurz šití bot 6 



 

 Strana (celkem  52) 19 

16. 10. 2021 Hrajeme si s 3D tiskem 4 

16. 10. 2021 Fusingová zvířátka 12 

19. 10. 2021 Večer s D and D  5 

19. 10. 2021 Glazování 19 

20. 10. 2021 Keramická dílna pro veřejnost  9 

21. 10. 2021 Keramická dílna pro veřejnost - glazování 7 

23. 10. 2021 Prapodivnosti rodiny Addamsových 300 

27. 10. 2021 Podzimní prázdniny v Zahradě  12 

27. 10. 2021 Podzimky v Klubu s Hankou a Péťou 16 

29. 10. 2021 Podzimní prázdniny v Zahradě  12 

29. 10. 2021 Podzimky v Klubu s Petrem a Zuzkou 6 

30. 10. 2021 Strašidelná dušičková stezka 564 

02. 11. 2021 Keramická dílna pro veřejnost 18 

02. 11. 2021 Večer s D and D  7 

04. 11. 2021 Keramická dílna pro veřejnost 12 

06. 11. 2021 
Sázení stromků podél cyklostezky Hejtmánka - Bezděčín (akce 

Stromky pro potomky) 
100 

06. 11. 2021 Konstrukce střihu 7 

12. - 13. 11. 2021 Taneční víkendové soustředění MTV dance I.  15 

13. 11. 2021 Bludičky a strašidla 931 

13. 11. 2021 Kurz šití pro děti a dospělé 12 

16. 11. 2021 Glazování 15 

17. 11. 2021 Vila plná řemesel 302 

20. 11. 2021 Noční detektivka 50 

20. 11. 2021 Kurz 3D tisk 6 

21. 11. 2021 Lhotecká tvůrčí neděle 15 

23. 11. 2021 Tvořivá vánoční dílnička - adventní věnce 6 

25. 11. 2021 Keramická dílna pro veřejnost - glazování 12 

27. 11. 2021 Adventní věnec a svícen z přírodního materiálu 18 

27. 11. 2021 Adventní tvoření 18 

30. 11. 2021 Večer s D and D  3 

30. 11. 2021 Keramická dílna pro veřejnost 9 



 

 Strana (celkem  52) 20 

03. 12. 2021 Mikuláš ve školce 3 

05. 12. 2021 Mikuláš chodí městem 140 

11. 12. 2021 Svíčky  14 

14. 12. 2021 Glazování 8 

14. 12. 2021 Večer s D and D  7 

06.  - 17.  12.  2021 Zero waste Vánoce 312 

19. 12. 2021 Na forbíně online 150 

04. 01. 2022 Večer s D and D  6 

04. 01. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 4 

08. 01. 2022 Kurz šití pro děti a dospělé 8 

13. 01. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 11 

15. 01. 2022 Mýdlování 34 

15. 01. 2022 Spící detektivka 47 

23. 01. 2022 Zachraňte Dr.  Watsona 104 

25. 01. 2022 Glazování 4 

27. 01. 2022 Keramická dílna pro veřejnost - glazování 12 

29. 01. 2022 Šití pro radost 7 

29. - 30. 01. 2022 Přespávání Moderní tanec II. 12 

01. 02. 2022 Večer s D and D  5 

01. 02. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 9 

01. 02. 2022 Večer s D and D  5 

03. 02. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 14 

04. 02. 2022 Tvořivé pololetky  13 

04. 02. 2022 Pololetky v Klubu 7 

05. 02. 2022 Kurz šití bot 4 

09. 02. 2022 Tvořivá dílna - Tiffany šperky 8 

11. - 12. 02. 2022 Valentýnské přespání 18 

15. 02. 2022 Večer s D and D  6 

15. 02. 2022 Glazování 9 

17. 02. 2022 Keramická dílna pro veřejnost - glazování  14 

19. 02. 2022 Kurz šití pro děti a dospělé 7 



 

 Strana (celkem  52) 21 

19. 02. 2022 Porcelánové šperky 14 

21. - 22. 02. 2022 Jarňáky v Klubu - pondělí a úterý 23 

21. 02. ,  

23. - 24. 02. 2022 
Jarničky v Zahradě (pondělí, středa, čtvrtek) 44 

22. 02. 2022 Syčivé jarničky v Zahradě 10 

23. 02. 2022 Jarňáky v Klubu 11 

24. 02. 2022 Jarňáky v Klubu 9 

01. 03. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 12 

01. 03. 2022 Večer s D and D  6 

03. 03. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 19 

05. 03. 2022 Šití pro radost 7 

06. 03. 2022 Jarní příběh o princezně Pampelišce 250 

12. 03. 2022 Kurz šití pro děti a dospělé 5 

13. 03. 2022 Detektivní hledačka 78 

15. 03. 2022 Večer s D and D  6 

15. 03. 2022 Glazování 12 

19. 03. 2022 Ušatá detektivka 78 

19. 03. 2022 Jarní tvoření 24 

20. 03. 2022 Kurz 3D tisk 5 

25. - 26. 03. 2022 Přespání s Nerfkou 20 

26. 03. 2022 Cínované šperky 16 

29. 03. 2022 Bonusový večer s D and D 7 

31. 03. 2022 Keramická dílna pro veřejnost glazování 19 

01. - 02. 04. 2022 Aprílové kulinářské přespání 15 

02. 04. 2022 Jednodenní pěší výlet Tanvald - vodáci 14 

02. 04. 2022 Šití pro radost 8 

05. 04. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 13 

07. 04. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 18 

08. - 09. 04. 2022 Noc v Zahradě  10 

09. 04. 2022 Gamebook - Popletená pohádka 36 

09. 04. 2022 Dřevokouzlení 14 

09. 04. 2022 Kurz šití pro děti a dospělé 7 



 

 Strana (celkem  52) 22 

10. 04. 2022 Premiéra táborového filmu Dobytí ráje 127 

12. 04. 2022 Večer s D and D  4 

14. 04. 2022 Velikonoční prázdniny v Klubu 20 

14. 04. 2022 Tvoření na Zelený čtvrtek 17 

16. 04. - 10. 06. 

2022 
Hurá do přírody - v rámci grantu Dny pro Zemi 80 

19. 04. 2022 Glazování 13 

23. 04. 2022 Sázení keřů s ČSOP 50 

23. 04. 2022 Keramické mandalové talířky 14 

24. 04. 2022 Hadí odpoledne v Ekocentru Zahrada 32 

26. 04. 2022 Večer s D and D  6 

28. 04. 2022 Oživme si Zahradu pro ZÚ 22 

28. 04. 2022 Keramická dílna pro veřejnost glazování 19 

30. 04. 2022 
Detektivka v Zahradě - akce hrazena z grantu Statutárního 

města Mladá Boleslav 
34 

30. 04. 2022 Čarodějné putování pro rodiče s dětmi 300 

30. 04. 2022 Stavění Májky + její hlídání přes noc 150 

03. 05. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 14 

05. 05. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 13 

07. 05. 2022 Šití pro radost 7 

10. 05. 2022 Večer s D and D  6 

11. 05. 2022 Středočeský taneční pohár - oblastní kolo 150 

11. 05. 2022 Tvoření na přání  6 

14. 05. 2022 Vodácká výprava na Úpu 16 

15. 05. 2022 Oživme si Zahradu akce pro veřejnost  120 

15. 05. 2022 Den na Vostrově - Příběh rytíře 430 

17. 05. 2022 Glazování 14 

18. 05. 2022 Středočeský taneční pohár - krajské kolo 250 

21. 05. 2022 Kašpárek a Jitřenka na Pojizerských hrách 90 

21. 05. 2022 Foamiranové tvoření 11 

22. 05. 2022 Open dance Mission - Mladá Boleslav 623 

24. 05. 2022 Večer s D and D  5 



 

 Strana (celkem  52) 23 

 

 

 

 

26. 05. 2022 Keramická dílna pro veřejnost - glazování 13 

27. - 28. 05. 2022 Hravé přespání pro holky a kluky 15 

27. 05. 2022 Tři sněhuláci, Kocouří příběhy (obnovená premiéra) 66 

29. 05. 2022 Rodinný inline kurz - květen 12 

27. - 29. 05. 2022 Víkend na vodě - Vltava  10 

02. 06. 2022 Keramická dílna pro veřejnost 16 

04. 06. 2022 Kurz šití bot - baleríny 6 

04. 06. 2022 Prezentace KDM na Rodinném dni v Mnichově Hradišti 164 

08. 06. 2022 Tvořivá dílna - Drátování 8 

09. 06. 2022 Keramická dílna pro veřejnost - glazování 16 

11. 06. 2022 Šití pro radost 9 

11. 06. 2022 Kurz šití pro děti a dospělé 8 

10. - 11. 06. 2022 Jednodenní splutí Jizery 14 

21. 06. 2022 Večer s D and D  5 

25. 06. 2022 Prezentace Klubu dětí a mládeže na Veselé pouti ve veselé 68 

27. 08. 2022 Sobotní ptačí odpoledne v Ekocentru Zahrada 59 

  Celkem  161 akcí 9 046 



 

 Strana (celkem  52) 24 

III. Pobytové akce 

 Pobytové akce zahrnují pobyty, organizované mimo naše stálá pracoviště, a to pro rodiny s dětmi, 

pro děti a mládež, pro školní kolektivy. Jsou zde zastoupeny i společné projekty s českou a německou 

mládeží. Zorganizovali jsme 7 pobytových akcí pro 179 účastníků. 

III.  Pobytové akce (k 31. 08. 2022) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 
Osobodny 

10. - 12. 09. 2021 Rodinný víkend - Ztratila se princezna  36 108 

21. - 25. 02. 2022 Jarní prázdniny na horách 37 185 

23. - 27. 05. 2022 Lesní škola pro malé táborníky 35 175 

30. 05. - 03. 06. 2022 Lesní škola pro malé táborníky 24 120 

05. 06. - 09. 06. 2022 V Budějkách by chtěl žít každý 17 85 

06. - 10. 06. 2022 Lesní škola pro malé táborníky 26 140 

24. 07. - 06. 08. 2022 FerienSpiele 4 56 

Celkem 7 akcí 179 869 

IV. Prázdninová činnost 

O letní tábory je stále velký zájem. Daří se nám držet pomyslnou laťku kvality, nabízíme příměstské i 

pobytové tábory s propracovanými zajímavými programy. Těší nás zájem i důvěra rodičů, kteří nám svěřují 

své děti. V letošním roce jsme uskutečnili 38 táborů pro celkem 977 účastníků. 

 

 

 



 

 Strana (celkem  52) 25 

IV.  Prázdninová činnost (k 31. 08. 2022) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 
Osobodny 

Počet 
prac.  

14. 05. - 20. 05. 2022 LT Matematický 45 315 9 

30. 06. - 09. 07. 2022 LT Dobrodružství  42 420 11 

04. 07. - 17. 07. 2022 LT V dobách první republiky 36 504 11 

07. 07. - 08. 07. 2022 PLT Tábůrek 11 22 1 

10. 07. - 15. 07. 2022 LT Survivor 2022 39 234 13 

11. 07. - 15. 07. 2022 PLT Nerfka na příměšťáku  23 115 3 

11. 07. - 15. 07. 2022 PLT Vostrovní I.  29 145 4 

11. 07. - 15. 07. 2022 PLT Hurá k Jizeře 21 105 3 

11. 07. - 15. 07. 2022 PLT Chovatelem v minizoo I. 17 85 3 

11. 07. - 15. 07. 2022 PLT Tvořivě hravý 2022 21 105 3 

17. 07. - 22. 07. 2022 LT Pohoda 37 222 10 

18. 07. - 22. 07. 2022 PLT Let´s dance  24 120 3 

18. 07. - 22. 07. 2022 PLT Ve Vile  20 100 3 

18. 07. - 22. 07. 2022 PLT Ekoateliér I. 15 75 2 

18. 07. - 22. 07. 2022 PLT Výlet na Zeměplochu 12 60 2 

17. 07. - 22. 07. 2022 PLT Vostrovní II.  33 165 5 

25. 07. - 29. 07. 2022 PLT Letem světem - tour de fun  19 95 3 

25. 07. - 29. 07. 2022 PLT Ekoateliér II. 15 75 3 

25. 07. - 29. 07. 2022 PLT Indiánský 13 65 1 

21. 07. - 31. 07. 2022 LT Odborné soustředění DS 22 242 6 

01. 08. - 05. 08. 2022 PLT Inline I.  30 150 4 

01. 08. - 05. 08. 2022 PLT Hraješ s námi 20 100 3 

01. 08. - 05. 08. 2022 PLT Chovatelem v minizoo II. 16 80 2 

01. 08. - 05. 08. 2022 PLT EC Zahrada 15 75 2 

07. 08. - 12. 08. 2022 LT Prázdninová dobrodružství  44 264 8 

08. 08. - 12. 08. 2022 PLT Inline MH 27 135 3 

08. 08. - 12. 08. 2022 PLT Vostrovní III. 34 170 5 

08. 08. - 12. 08. 2022 PLT Taneční  37 185 4 



 

 Strana (celkem  52) 26 

06. 08. - 13. 08. 2022 RR Hadovka ve Vítkovicích 24 192 2 

14. 08. - 20. 08. 2022 LT Fantazie 44 308 12 

15. 08. - 19. 08. 2022 PLT Vostrovní IV. 33 165 5 

15. 08. - 19. 08. 2022 PLT Inline II. 29 145 3 

15. 08. - 19. 08. 2022 PLT Hravý  21 105 3 

13. 08. - 17. 08. 2022 LT Putovní tábor Delfín 15 75 4 

15. 08. - 19. 08. 2022 PLT Ekoateliér III. 16 80 3 

21. 08. - 28. 08. 2022 RR v Bezdědicích 39 312 7 

22. 08. - 26. 08. 2022 
PLT Šijeme a tvoříme s Hankou a 

Péťou  
14 70 3 

22. 08. - 26. 08. 2022 PLT Inline III.  25 125 3 

Celkem  38 táborů, z toho  11 pobytových.  977 6 005 175 

V. Další činnosti zájmového vzdělávání 

V.  Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 08. 2022) 

Název akce Počet akcí 
Počet 

účastníků 

Narozeninová oslava 17 150 

Podzimní květinový swap - Dny pro Zemi 1 58 

Celonárodní sbírka Světluška  1 2 

Sbírka oblečení pro středisko Naděje 2 28 

Narozeninová oslava s vyráběním 2 19 

Narozeninová oslava se specifickým programem 3 29 

Jarní květinový swap - Dny pro Zemi 1 87 

 27 373 

 



 

 Strana (celkem  52) 27 

VI. Osvětová a informační činnost 

Osvětovou a informační činnost, kterou považujeme za nesmírně 

důležitou část naší činnosti, se nám daří uskutečňovat zejména díky 

mládežnickým parlamentům a pracovníkům Ekocentra Zahrada. Posláním 

ekocenter je šíření informací a osvěty a my jsme rádi, že díky spolupráci 

s městem Mladá Boleslav, Nadačnímu fondu Škoda Auto a společnosti ŠKO-

ENERGO s.r.o. se nám tyto cíle daří naplňovat. 

Zorganizovali jsme 28 akcí pro 1977 účastníků. 

 

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 08. 2022) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

07. a 10. 09. 2021 Setkání DofE na GMH 115 

14. - 15. 09. 2021 Městský parlament dětí a mládeže MH a DofE 70 

23. 09. 2021 Co může děti naučit zahrada?  9 

02.- 09. 10. 2021 Výstava na stromech, Život v bavlně 320 

07. 10. 2021 Přednáška o přežití s J. Pavlíčkem 4 

26. 10. 2021 Pověz mi, kam na střední? 230 

13. 10. 2021 Městský parlament dětí a mládeže MH a DofE 20 

08. - 22. 10. 2021 Městský parlament dětí a mládeže MH setkání na 2. ZŠ v MH 100 

19. 10. 2021 
Městský parlament dětí a mládeže MH setkání na 

Gymnázium MH 
20 

22. 10. 2021 
Městský parlament dětí a mládeže MH - setkání školní 

samospráva 2. ZŠ 
20 

10. 11. 2021 Křest knihy Kateřiny Maxové - Nejsme z jiné planety 30 

11. 11. 2021 Hadi ČR - promítání s přednáškou o hadech 33 

18. 11. 2021 
Tvoření ovocné zahrady v souladu s přírodou - online 

přednáška 
12 

20. 11. 2021 Přednáška „Proč mohou lidem vadit sovy?" 50 

27. 11. 2021 

Adventní dílna - workshop ke tvoření adventních věnců  

s ohledem na zero-waste, recyklaci a využití lokálních 

přírodnin 

16 

06. 01. 2022 Vernisáž k výstavě „Jak to cítím“  36 

07. 01. - 08. 02. 2022 Výstava fotografií Petry Koudelkové „Jak to cítím" 444 



 

 Strana (celkem  52) 28 

VII. Organizace soutěží a přehlídek  

Ve školním roce proběhlo celkem 22 soutěží, kterých jsme se zhostili jako organizátoři. S našimi 

svěřenci jsme se zúčastnili dalších 11 soutěží, přehlídek či festivalů jiných pořadatelů.  

 I v letošním roce, jakož i v těch předešlých, se 

nám podařilo zorganizovat velice úspěšné taneční 

soutěže. Vyhlašovatelem Středočeského 

tanečního poháru je Středočeský kraj, který nám již 

poněkolikáté svěřil pořádání krajského kola. 

Úroveň soutěže, přestože je určená amatérským 

uskupením, je rok od roku vyšší. Po covidem-19 

vynucené pauze se do obou kol přihlásilo celkem 

618 tanečníků. Větších rozměrů je otevřená 

pohárová soutěž Open dance Mission Mladá 

Boleslav, kde jsme shlédli vystoupení 1 300 

tanečníků všech věkových kategorií.  

Organizujeme předmětové soutěže a olympiády, jejichž 

vyhlašovatelem je MŠMT. Organizace je náročná administrativně, 

personálně i prostorově. Jsme rádi za stálou podporu porotců, kteří se 

každoročně ujímají hodnocení. Účastnicky nejsilnější je Matematický 

klokan, jehož se zúčastnilo 5 145 žáků. 

03. 03. 2022 
Netradiční ovocné dřeviny v přírodní zahradě - online 

přednáška 
15 

15. - 22. 03. 2022 Městský parlament dětí a mládeže setkání na Gymnáziu MH  200 

02. 04. 2022 Ukliďme Svět - Ukliďme Česko - Ukliďme Mnichovo Hradiště 4 

08. 04. 2022 Ukliďme Svět - akce pro kroužky z EC Zahrada 33 

20. 04. 2022 Kulaté stoly s městem 2022 39 

21. 04. 2022 Agresivní armády (nejen) z říše rostlin - online přednáška 8 

22. 04. 2022 Hadi ČR - promítání s přednáškou o hadech 22 

28. 04. 2022 Nevítaní hosté v naší přírodě - přednáška 6 

29. 04. 2022 
Živá Radouč pod lupou - terénní exkurze na Radouč spojená s 

pozorováním místní fauny 
16 

30. 04. 2022 Ukázka dravců - Kosmonosy 45 

02. 06. 2022 Sysli na Radouči 60 

  Celkem  28 akcí 1 977 



 

 Strana (celkem  52) 29 

Jsme hrdí na výsledky pedagogické práce v zájmových útvarech, které dosahují výjimečných výsledků. 

Nejaktivnější jsou rybářské kroužky, loutkářské soubory, kroužky Foto a Základy grafického designu, 

myslivecky zaměřené kroužky, výtvarné a keramické kroužky, 

taneční skupiny.  

Za největší úspěch považujeme získání Lidické růže našimi 

dvěma tvořivými členy Davidem Kučerou a Annou Bartoňovou  

v 50. ročníku Mezinárodní dětské výtvarné výstavy v Lidicích. Oba 

pod vedením MgA. Elišky Pýchové získali medailová ocenění  

v konkurenci 14 500 dětských prací ze 77 zemí světa. 

V loňském roce jsme soutěžili s 1 353 dětmi, v letošním roce se zapojilo 7 738 dětí. 

VII. Práce s talenty (k 31. 08. 2022)  

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

07. 09. 2021 Mé toulky za zvěří – účast ve výtvarné soutěži ČMMJ 10 

11. 09. 2021 Náborové rybářské závody na Jizeře 32 

16. 10. 2021 Jizerský okounek – účast ZÚ Rybáři 5 

21. 10. 2021 Boleslav jinak – účast ZÚ Foto 6 

30. 10. 2021 Strašidelná dušičková stezka – vystoupení členů ZÚ Street III. 12 

06. 11. 2021 Halové mistrovství ČR v RT – účast ZÚ Rybáři 5 

03. 09. - 26. 11. 2021 Výtvarná soutěž pro školy Nedělejme z odpadu odpad 19 

28. 11. 2021 Místní kolo Nerfligy 24 

07. a 08. 12. 2021 Pythagoriáda 6. - 9. ročník ZŠ 106 

17. 11. - 19. 12. 2021 Výstava FOTO-Grafický Svět 13 

26. 01. 2022 Matematická olympiáda Z5, Z9 24 

10. 02. 2022 Chovatelská soutěž 9 

11. 02. 2022 
50. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 

(MDVV Lidice 2022) – účast členů ZÚ Foto 
7 

06. 03. 2022 Halové závody v RT Příbram – účast členů ZÚ Rybáři 7 

12. 03. 2022 Krajské kolo Nerfligy/Nerfka DDM MB 24 

16. a 17. 03. 2022 Soutěž v Anglickém jazyce I., II., a III. kategorie 41 

18. 03. 2022 Matematický klokan 5145 

22. 03. 2022 Dějepisná olympiáda I. a II. kategorie 46 

26. 03. 2022 CP ČMMJ Vzduchovka mládeže – účast ZÚ Lišky 5 

31. 03. 2022 Olympiáda v Českém jazyce II. kategorie 11 



 

 Strana (celkem  52) 30 

VIII. Odborná, metodická činnost 

Výukové programy nabízíme v souladu s poptávkou škol s využitím odbornosti 

či materiálního zázemí, které školy nemají k dispozici. Snažíme se náplně lekcí 

sestavit v souladu s RVP škol. Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti jsou členěny do více 

tematických okruhů. Propojováním tematických okruhů je možné vytvářet různé 

varianty výukových programů a jejich vzdělávacího obsahu. Mezi nevyužívanější 

oblasti patří Člověk a jeho svět, Člověk a příroda, Umění a kultura, Člověk a zdraví. 

Zájem o tuto námi nabízenou činnost je větší, než jakému můžeme z kapacitních 

důvodů vyhovět.  

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 08. 2022) 

08. - 09. 04. 2022 Finále Nerfligy – účast členů ZÚ Nerfliga 3 

12. 04. 2022 Matematická olympiáda Z6-Z8 64 

02. 05. 2022 Zlatá srnčí trofej – účast ZÚ Liščata a Lišky 16 

10. 05. 2022 Mé toulky za zvěří -  účast ve výtvarné soutěži ČMMJ 15 

11. 05. 2022 Středočeský taneční pohár - oblastní kolo  117 

15. 05. 2022 Vystoupení ZÚ Street dance III. - Den na Vostrově  10 

18. 05. 2022 Středočeský taneční pohár - krajské kolo 501 

21. 05. 2022 Div. předst. DS Kašpárek a Jitřenka na Pojizerských hrách 24 

22. 05. 2022 Open dance Mission Mladá Boleslav - taneční soutěž  1300 

27. 05. 2022 Tři sněhuláci, Kocouří příběhy – DS Kašpárek a Jitřenka 24 

24. 03. - 01.06.2022 Školní výtvarná soutěž Kdo s námi žije - Živé Boleslavsko 93 

17. - 19. 06. 2022 Národní kolo Zlaté udice 2022 – účast členů ZÚ Rybáři 4 

02. 06. - 03. 09. 2022 Výstava Pestrý svět FOTO-Grafie 16 

  Celkem   33 akcí 7 738 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

02. - 09. 09. 2021 Adaptační kurzy 134 

07. 09. 2021 VP - Netopýři a les 25 

11. 09. 2021 Za zvířátky do ohrádky  12 

11. 09. 2021 Za zvířátky do ohrádky  12 

14. 09. 2021 VP - Ptáci 14 

14. 09. 2021 VP - Šnečku, šnečku 10 



 

 Strana (celkem  52) 31 

14. 09. 2021 Exkurze v Zahradě 21 

14. 09. 2021 Můj (ne)přítel internet 14 

15. 09. 2021 Co dělají zvířátka na podzim?  16 

16. 09. 2021 Šlo semínko do světa  12 

16. 09. 2021 Můj (ne)přítel internet 21 

21. 09. 2021 EVP - Od semínka ke chlebu 18 

21. 09. 2021 Zvířátka na statku 10 

22. 09. 2021 VP - Kdo je tu doma?  19 

23. 09. 2021 Šlo semínko do světa  24 

23. 09. 2021 Draci a sovy 15 

23. 09. 2021 VP - Hořká chuť čokolády 18 

23. 09. 2021 Keramika pro 3. ZŠ - 1. třída 23 

29. 09. 2021 VP - Kdo je tu doma?  22 

30. 09. 2021 VP - Šnečku, šnečku 21 

05. 10. 2021 Zvířátka na statku 23 

05. 10. 2021 VP - Mlsej s orangutanem  16 

05. 10. 2021 VP - Mlsej s orangutanem  23 

05. 10. 2021 Keramika pro MŠ 24 

06. 10. 2021 VP - Život stromů 16 

06. 10. 2021 VP Plazi, hadi  30 

07. 10. 2021 Kamarádi z půdy 14 

07. 10. 2021 Keramika pro 1. ZŠ - 1. A 8 

07. 10. 2021 Za zvířátky do ohrádky  60 

12. 10. 2021 Keramika pro MŠ Čtyřlístek - 4. A 22 

12. 10. 2021 Komentovaná prohlídka Zahrady  21 

13. 10. 2021 Keramika pro MŠ Čtyřlístek - 1. B 24 

14. 10. 2021 Keramika pro ISŠ Karmel 13 

18. 10. 2021 Keramika pro 1. ZŠ - 3. B 8 

18. - 22. 10. 2021 Interaktivní výstava - Supermarket Svět 87 

19. 10. 2021 Keramika pro 1. ZŠ - 2. B 8 

20. 10. 2021 Čarodějnické kloboučky  21 



 

 Strana (celkem  52) 32 

21. 10. 2021 Keramika pro 1. ZŠ  12 

26. 10. 2021 Keramika pro MŠ Laurinka 13 

26. 10. 2021 Jmenuji se Jizera 21 

26. 10. 2021 Mlsej s orangutanem 12 

01. 11. 2021 Keramika pro 1. ZŠ - 1. A - glazování 8 

01. 11. 2021 VP Plazi   29 

02. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 2. A 24 

02. 11. 2021 EVP - Od semínka ke chlebu 15 

02. 11. 2021 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 24 

02. 11. 2021 Mám to v hlavě v pořádku 23 

04. 11. 2021 VP Šnečku, šnečku  … 22 

04. 11. 2021 Výukový program - Ptáci 16 

04. 11. 2021 Preventivní program Nedám se 22 

04. 11. 2021 Keramika pro 1. ZŠ, 1. B 7 

05. 11. 2021 Šlo semínko do světa  19 

05. 11. 2021 Šnečku, šnečku … 18 

05. 11. 2021 Keramika pro školy - MŠ Mírová MH 23 

05. 11. 2021 Keramika pro školy – ZÚ Delfín 18 

08. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 2. B 24 

08. 11. 2021 Draci a sovy 22 

08. 11. 2021 Nedám se  26 

09. 11. 2021 Za zvířátky do ohrádky  12 

09. 11. 2021 Keramika pro MŠ Čtyřlístek - glazování  22 

10. 11. 2021 Nedám se  28 

10. 11. 2021 Keramika pro MŠ Čtyřlístek - glazování  24 

10. 11. 2021 Komentovaná prohlídka Zahrady  15 

11. 11. 2021 Mlsej s orangutanem 24 

11. 11. 2021 Jmenuji se Jizera 23 

12. 11. 2021 Tajuplný svět netopýrů 26 

12. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 3. A 22 

15. 11. 2021 Nedám se  28 



 

 Strana (celkem  52) 33 

15. 11. 2021 Dravci a sovy 21 

16. 11. 2021 Za zvířátky do ohrádky  17 

15. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 1. B 23 

16. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 1. A 24 

16. 11. 2021 Za zvířátky do ohrádky  18 

16. 11. 2021 VP Tajuplný svět netopýrů 29 

18. 11. 2021 Můj (ne)přítel internet 18 

18. 11. 2021 Keramika pro MŠ Kosmonosy - výjezd 11 

18. 11. 2021 Keramika pro ISŠ - glazování 13 

18. 11. 2021 Netopýři a les 18 

18. 11. 2021 Keramika pro školy - 2. ZŠ MH - 1. C  18 

23. 11. 2021 Keramika pro školy - 1. ZŠ MH - 5. A 18 

23. 11. 2021 Za zvířátky do ohrádky  17 

23. 11. 2021 Nedám se  24 

23. 11. 2021 Draci a sovy 20 

23. 11. 2021 Keramika pro 1. ZŠ 3.A - Glazování 12 

23. 11. 2021 Za zvířátky do ohrádky  17 

24. 11. 2021 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 13 

25. 11. 2021 Keramika pro 3. ZŠ - glazování 23 

25. 11. 2021 Můj (ne)přítel internet 24 

26. 11. 2021 Netopýři a les 12 

26. 11. 2021 Kamarádi z půdy 13 

26. 11. 2021 Netopýři a les 12 

30. 11. 2021 Keramika pro školy - MŠ Mírová MH - třída Beruška 23 

30. 11. 2021 Keramika pro 1. ZŠ 2. B - glazování 8 

30. 11. 2021 Keramika pro 1. ZŠ 3. B - glazování 8 

30. 11. 2021 Netopýři a les 21 

01. 12. 2021 Keramika pro 1. ZŠ 1. B - glazování 7 

01. 12. 2021 (Ne)Radostný život s handicapem 18 

01. 12. 2021 Plazi, hadi 27 

02. 12. 2021 Šnečku, šnečku … 18 



 

 Strana (celkem  52) 34 

02. 12. 2021 Kamarádi z půdy 28 

06. 12. 2021 Mám to v hlavě v pořádku 22 

09. 12. 2021 Tabáku, stop! 18 

07. 12. 2021 Můj (ne)přítel internet 19 

16. 12. 2021 Smaltovaný šperk - 1. ZŠ 4.B 22 

17. 12. 2021 Život s bílou holí  28 

13. - 17. 12. 2021 Staročeské vánoce 230 

03. 01. 2022 Draci a sovy 27 

04. 01. 2022 Mlsej s orangutanem 24 

04. 01. 2022 Tabáku, stop! 19 

06. 01. 2022 Kam se zraněným zvířetem 12 

06. 01. 2022 Mlsej s orangutanem 23 

06. 01. 2022 Tabáku, stop! 25 

11. 01. 2022 Za zvířátky do ohrádky  16 

11. 01. 2022 Od semínka ke chlebu 13 

12. 01. 2022 Nedám se  26 

12. 01. 2022 Nedám se  24 

13. 01. 2022 Netopýři a les 16 

13. 01. 2022 Od semínka ke chlebu 13 

17. 01. 2022 Dravci a sovy 22 

20. 01. 2022 Plazi, hadi 15 

20. 01. 2022 Kam se zraněným zvířetem 11 

25. 01. 2022 Hořká chuť čokolády 16 

25. 01. 2022 Kam se zraněným zvířetem 24 

26. 01. 2022 Plazi, hadi 26 

26. 01. 2022 Život s bílou holí  24 

27. 01. 2022 Co dělají zvířátka v zimě? 21 

27. 01. 2022 Hořká chuť čokolády 24 

28. 01. 2022 Keramika pro školy - DC Kohoutek 11 

31. 01. 2022 Draci a sovy 21 

03. 02. 2022 Za zvířátky do ohrádky  22 



 

 Strana (celkem  52) 35 

08. 02. 2022 Co dělají zvířátka v zimě? 20 

08. 02. 2022 Jmenuji se Jizera 25 

08. 02. 2022 Kurz Unplugged metody pro učitele ZŠ 8 

11. 02. 2022 Černá kavárna 49 

14. 02. 2022 Dravci a sovy 19 

15. 02. 2022 Včelí rojení 19 

15. 02. 2022 Plazi, hadi 24 

17. 02. 2022 Jmenuji se Jizera 23 

01. 03. 2022 Netopýři a les 19 

01. 03. 2022 Keramika pro 1. ZŠ 11 

02. 03. 2022 Fimohrátky pro MŠ 22 

03. 03. 2022 Za zvířátky do ohrádky  21 

03. 03. 2022 Včelí domeček 13 

03. 03. 2022 Zvířátka na statku 20 

08. 03. 2022 Ptáci 20 

08. 03. 2022 Zvířátka na statku 18 

08. 03. 2022 Plazi, hadi 28 

10. 03. 2022 Včelí domeček 14 

11. 03. 2022 Zvířátka na statku 20 

11. 03. 2022 Šnečku, šnečku … 21 

14. 03. 2022 Plazi, hadi 25 

14. 03. 2022 Dravci a sovy 25 

14. 03. 2022 Plazi, hadi 26 

14. 03. 2022 Dravci a sovy 26 

15. 03. 2022 Za zvířátky do ohrádky  20 

15. 03. 2022 Včelí rojení 21 

15. 03. 2022 Keramika pro 1. ZŠ 11 

16. 03. 2022 Keramika pro 1. ZŠ 10 

17. 03. 2022 Keramika pro 1. ZŠ 9 

17. 03. 2022 Včelí domeček 21 

17. 03. 2022 Zvířátka na statku 18 



 

 Strana (celkem  52) 36 

22. 03. 2022 Keramika pro MŠ Laurinka 24 

22. 03. 2022 Včelí domeček 20 

22. 03. 2022 Za zvířátky do ohrádky  24 

22. 03. 2022 Šlo semínko do světa  24 

24. 03. 2022 Šlo semínko do světa  24 

24. 03. 2022 Včelí rojení 24 

24. 03. 2022 Černá kavárna 42 

25. 03. 2022 Jmenuji se Jizera 24 

28. 03. 2022 Plazi, hadi 17 

28. 03. 2022 Dravci a sovy 17 

28. 03. 2022 Plazi, hadi 17 

28. 03. 2022 Dravci a sovy 18 

29. 03. 2022 Šlo semínko do světa  22 

29. 03. 2022 Kdo je tu doma? 18 

29. 03. 2022 Včelí rojení 24 

31. 03. 2022 Za zvířátky do ohrádky  18 

31. 03. 2022 Kamarádi z půdy 15 

01. 04. 2022 Jmenuji se Jizera 24 

04. 04. 2022 Život s bílou holí  20 

06. 04. 2022 Keramika pro 1. ZŠ, 1. B - glazování 10 

07. 04. 2022 Keramika pro 1. ZŠ, 1. A - glazování 9 

08. 04. 2022 Fantasy šperk - 2. ZŠ Mnichovo Hradiště - 2. A 24 

12. 04. 2022 Fimo šperky 19 

13. 04. 2022 Fimo šperky 23 

20. 04. 2022 Kulaté stoly s městem 2022 39 

21. 04. 2022 Včelí domeček 9 

22. 04. 2022 Smaltovaný šperk - 2. ZŠ 1. C 16 

22. 04. 2022 Můj (ne)přítel internet 18 

22. 04. 2022 Exkurze v Zahradě 20 

25. - 29. 04. 2022 Živá MB 186 

26. 04. 2022 Fantasy šperk - 2. ZŠ Mnichovo Hradiště - 1. A 25 



 

 Strana (celkem  52) 37 

26. 04. 2022 Fantasy šperk - 2. ZŠ Mnichovo Hradiště - 1. B 23 

26. 04. 2022 Bublinové šperky 24 

27. 04. 2022 Můj (ne)přítel internet 21 

27. 04. 2022 Bublinové šperky 19 

28. 04. 2022 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 24 

29. 04. 2022 Fantasy šperk - 2. ZŠ Mnichovo Hradiště - 2. B 24 

03. 05. 2022 Kurz Excel pro pedagogy I. 7 

03. 05. 2022 Fimo šperky 25 

03. 05. 2022 Za zvířátky do ohrádky  26 

04. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 19 

04. 05. 2022 Hrajeme si s přírodou 21 

04. 05. 2022 Fimo šperky 21 

04. 05. 2022 Smaltované šperky - 1. ZŠ 20 

05. 05. 2022 Černá kavárna 20 

05. 05. 2022 Ptáci 16 

05. 05. 2022 Šlo semínko do světa  19 

05. 05. 2022 Fimo šperky 28 

05. 05. 2022 Fimo šperky 19 

09. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 12 

09. 05. 2022 Včelí domeček 24 

10. 05. 2022 Šlo semínko do světa  22 

10. 05. 2022 Tajuplný svět netopýrů 26 

12. 05. 2022 Šlo semínko do světa  22 

12. 05. 2022 Tajuplný svět netopýrů 27 

12. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 34 

12. 05. 2022 Keramika pro ZŠ Čistá 25 

14. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 33 

15. 05. 2022 Život stromů 16 

15. 05. 2022 Komentovaná prohlídka Zahrady  21 

17. 05. 2022 Kamarádi z půdy 24 

17. 05. 2022 Zvířátka na statku 16 



 

 Strana (celkem  52) 38 

 

 

 

 

18. 05. 2022 Život stromů 19 

18. 05. 2022 Plazi  25 

19. 05. 2022 Včelí rojení 24 

19. 05. 2022 Nedám se  23 

19. 05. 2022 Merino motýl pro ZŠ Čistá 25 

23. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 24 

26. 05. 2022 Keramika pro ZŠ Čistá 25 

27. 05. 2022 Exkurze v Zahradě 15 

01. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 16 

02. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 21 

08. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 18 

09. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 26 

09. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 33 

15. 06. 2022 Kdo je tu doma? 16 

23. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 24 

23. 06. 2022 Exkurze v Zahradě 19 

12. 07. 2022 Exkurze v Zahradě 46 

15. 07. 2022 Exkurze v Zahradě 20 

19. 07. 2022 Exkurze v Zahradě 40 

19. 07. 2022 Exkurze v Zahradě 9 

22. 07. 2022 Exkurze v Zahradě 39 

11. 08. 2022 Exkurze v Zahradě 28 

12. 08. 2022 Exkurze v Zahradě 17 

16. 08. 2022 Exkurze v Zahradě 37 

19. 08. 2022 Exkurze v Zahradě 19 

25. 08. 2022 Exkurze v Zahradě 9 

  Celkem    249 akcí 5 623 



 

 Strana (celkem  52) 39 

IX. Spontánní činnost 

Spontánní činnost nabízíme každý všední den od 11.30 hodin do 16.00 hodin 

v Klubu dětí a mládeže v Mnichově Hradišti v Klubu Poškolák. Rodiče tuto nabídku 

vítají nejen z důvodu přeplněných školních družin, ale především pro zajímavé 

nabídky aktivit, které v tomto klubu nabízíme a jež děti mohou, ale nemusí využít.  

Dalším místem, které mohou děti využít pro volný, ale bezpečný pohyb, je Rajská 

Zahrada. Ta je součástí  Ekocentra Zahrada a je velice atraktivní pro všechny 

návštěvníky herními prvky, zoologickou a botanickou expozicí. Živelné hřiště nabízí 

malým dětem přírodní atrakce související se základními přírodními živly – vodou, 

vzduchem, ohněm a zemí. Děti rády využívají jezevčí noru, větrnou věž, nebo vrbové 

chýšky a tunel. 

IX. Spontánní činnost (k 31. 08. 2022) 

 

4. INFORMACE o žácích a studentech se speciálně vzdělávacími potřebami a žácích 

a studentech nadaných využívající služeb SVČ 

Organizace vzdělávání žáka ve školských zařízeních vychází z obtíží žáka ve vzdělávání, respektuje 

specifika žáka, která mohou ovlivňovat jeho účast na aktivitách organizovaných ve školských zařízeních. 

V tomto školním roce jsme neměli účastníky se speciálně vzdělávacími potřebami, nevyužívali jsme 

služeb asistenta pedagoga ani jsme nezajišťovali žádné speciální nebo kompenzační pomůcky. 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

01. 09. - 31. 12. 2021 Rajská Zahrada  3469 

03. - 31. 01. 2022 Rajská Zahrada  338 

02. 09. - 28. 01. 2022 Poškolák 919 

01. - 28. 02. 2022 Rajská Zahrada  937 

01. - 31. 03. 2022 Rajská Zahrada  1196 

01. - 30. 04. 2022 Rajská Zahrada  1021 

01. - 31. 05. 2022 Rajská Zahrada  1020 

17. 09. - 10. 06. 2022 Páteční dopolední hernička 427 

01. - 30. 06. 2022 Rajská Zahrada  847 

01. 02. - 30. 06. 2022 Poškolák 1492 

01. - 22. 07. 2022 Rajská Zahrada  1041 

08. - 31. 08. 2022 Rajská Zahrada  1381 

  Celkem   12 akcí 14 088 



 

 Strana (celkem  52) 40 

Středisko volného času pracuje především s nadanými dětmi, kterým nabízí rozvoj talentu vhodnými 

prostředky, včetně individuální podpory a motivace k dalšímu osobnímu růstu.  

 

5. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI SVČ NA VEŘEJNOSTI 

I. Programy a projekty 

a) předložení projektů v rámci programů EU, realizace projektů v rámci programů EU 

b)  zapojení SVČ do rozvojových programů MŠMT  

 Organizace okresních kol předmětových soutěží a olympiád:   

Matematická olympiáda Z5, Z9, Z6-Z8 

Soutěž v AJ – I., II.,III. kategorie 

Matematický klokan 

Dějepisná olympiáda I. a II. kategorie 

Olympiáda v ČJ – II. kategorie  

Pythagoriáda 

c) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených Středočeským krajem 

 Středočeský taneční pohár – okresní i krajské kolo 

 Podpora DofE 

d) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených dalšími subjekty 

 Tudy z nudy – Grantový program města Mladá Boleslav 

 Dny pro Zemi – Grantový program města Mladá Boleslav 

 Příspěvek na činnost DDM – dotační program města Mladá Boleslav 

 Biotop pralesa – Grantový program ŠKO-ENERGO 

 Hurá do přírody – Nadační fond Škoda auto 

 V Českých Budějovicích by chtěl žít každý – dotace města Mladá Boleslav 

 V Českých Budějovicích by chtěl žít každý – dotace Česko-německý fond budoucnosti, 

program Restart  

 Podpora aktivit Městského parlamentu Kulaté stoly – Zdravé město Mladá Boleslav 

 Rodinné sportovní hry – Zdravé město Mladá Boleslav 

 Strašidelná dušičková stezka – dotační program města Mnichovo Hradiště 

 Den na Vostrově – Příběh rytíře – dotační program města Mnichovo Hradiště 

 DofE – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 

 

 

 

 



 

 Strana (celkem  52) 41 

I. Programy a projekty ve školním roce 2021/2022 

II. Zahraniční spolupráce 

Již 25 let udržujeme aktivní partnerství s organizací JugendCafe v Dieburgu (SRN). Společně 

organizujeme zejména projekty pro mládež, které mají za cíl překonávání jazykové bariéry, hledání 

společných kořenů, seznamování s historií a tradicemi našich zemí a to především formou kooperačních 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 
charakteristika 

podaného 
(schváleného) 

projektu 

Schválená 
finanční podpora, 

finanční 
spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné 
finanční zdroje 

Průběh 
realizace, 

čerpané 
finanční 

prostředky 

Zhodnocení 
přínosu 

projektu a 
jeho 

výsledky 
(pokud byl 

ukončen) 

Město Mladá 
Boleslav - Grantys 

Tudy z nudy 2021 42 800 Kč 42 800 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Město Mladá 
Boleslav - Grantys 

Tudy z nudy 2022 44 000 Kč 
realizace 
probíhá 

 

Město Mladá 
Boleslav - Grantys 

Dny pro Zemi 2021 32 700 Kč 24 095 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Město Mladá 
Boleslav - Grantys 

Dny pro Zemi 2022 23 000 Kč 23 000 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Město Mladá 
Boleslav - dotace 

Příspěvek na činnost 
2021 

200 000 Kč 200 000 Kč 
Prostředky 

využity 

Město Mladá 
Boleslav - dotace 

Příspěvek na činnost 
2022 

200 000 Kč 
realizace 
probíhá  

 

Město Mladá 
Boleslav - dotace 

V Českých 
Budějovicích by 

chtěl žít každý 
30 000 Kč 19 696 Kč 

Projekt 
zrealizován 

ČNFB – program 
Restart 

V Českých 
Budějovicích by 

chtěl žít každý 
70 100 Kč 51 695 Kč 

Projekt 
zrealizován 

ŠKO-ENERGO – 
grantový program 

2021 
Biotop pralesa 50 000 Kč 50 000 Kč 

Projekt 
zrealizován 

Zdravé město 
Mladá Boleslav 

Kulaté stoly mládeže 3 000 Kč 3 000 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Zdravé město 
Mladá Boleslav 

Rodinné sportovní 
hry 

75 000 Kč 75 000 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Město Mnichovo 
Hradiště – dotační 

program 

Strašidelná 
dušičková stezka 

16 000 Kč 16 000 Kč 
Projekt 

zrealizován 

Město Mnichovo 
Hradiště – dotační 

program 

Den na Vostrově – 
Příběh rytíře 

23 000 Kč 23 000 Kč 
Projekt 

zrealizován 



 

 Strana (celkem  52) 42 

aktivit a společných exkurzí a výletů. V letošním školním roce jsme se hostitelských povinností ujali my a 

zorganizovali jsme společnou pobytovou akci v Českých Budějovicích „V Českých Budějovicích by chtěl žít 

každý“. Finančně projekt podpořil Česko-německý fond budoucnosti a město Mladá Boleslav. 

III. Prevence rizikového chování mládeže 

Podstatou školské primární prevence rizikového chování je předcházení vzniku rizikového chování  

u osob, u kterých se ještě rizikové chování nevyskytlo. Využíváme několik metodických prostředků, které 

efektivně fungují, např. dlouhodobá práce se skupinou, budování důvěry, zapojení rodičů, malé pracovní 

skupiny dětí, prožitkové činnosti, evaluaci, reakce na aktuální potřeby skupiny i jednotlivců, posilování 

sebevědomí, rozvoj komunikace, nácvik řešení problémů, vedení k zodpovědnosti, rozvoj talentu, nabídka 

trávení volného času. Tyto způsoby práce s dětmi a mládeží řadíme do nespecifické primární prevence. 

Za specifickou školskou primární prevenci rizikového chování se považují takové aktivity a programy, 

které jsou úzce zaměřeny na některou z konkrétních forem rizikového chování. Snahou je působit cíleně, 

specificky na informovanost a postoje dětí k danému typu rizikového chování. Nabízíme školám několik 

metodických programů, zaměřených na podporu komplexní výchovy mladého člověka s důrazem  

na vnímání hodnoty člověka, nalezení a uspořádání základních životních priorit, přijetí vlastní 

zodpovědnosti za svou existenci a porozumění okolnímu světu a jeho nástrahám. Naše nabídka zahrnuje 

programy pro základní i střední školy. 

Všechny programy jsou koncipovány pro účast jedné třídy žáků či studentů a využívají zážitkových a 

interaktivních metod, tudíž jsou účastníci jejich aktivní součástí. Příklady námi nabízených programů: (Více 

na http://ddm-mb.cz/pro-skoly/pavilon/nabidka-programu/.) 

20 minut denně stačí 

Mám to v hlavě v pořádku? 

Můj (ne)přítel internet 

Tabáku: STOP! 

DDM má vypracovaný Krizový plán, se kterým jsou seznámeni všichni pracovníci DDM. 

IV. Multikulturní a environmentální výchova 

Multikulturní výchova 

Multikulturní výchova se dotýká i mezilidských vztahů ve škole, vztahů mezi učiteli a žáky, mezi žáky 

navzájem, mezi školou a rodinou, mezi školou a místní komunitou. Snažíme se vytvářet na našich 

pracovištích prostředí, kde se budou všichni cítit rovnoprávně, vzájemně se tolerovat. Na vzájemnou 

komunikaci, poznávání se, odstranění předsudků, budování svého místa v kolektivu, se zaměřujeme 

v nabídce programů pro školy, které jsme schopni upravit i pro žáky, kteří neovládají český jazyk (více na 

http://ddm-mb.cz/pro-skoly/pavilon/nabidka-programu/), např: 

Nedám se 

Teambuildingové dopoledne pro střední školy 

Adaptační kurzy pro školy 

http://ddm-mb.cz/pro-skoly/pavilon/nabidka-programu/
http://ddm-mb.cz/pro-skoly/pavilon/nabidka-programu/


 

 Strana (celkem  52) 43 

Environmentální výchova 

Součástí SVČ je Ekocentrum Zahrada, které se zaměřuje především na rozvoj vztahu a empatie vůči 

přírodě a životnímu prostředí, včetně budování citlivého vztahu ke zvířatům a rostlinám. Snažíme se 

prohloubit zájem dětí učit se o životním prostředí, mít o něj starost a podnikat kroky k jeho ochraně. 

Pomocí vhodně zvolených aktivit a programů podporujeme ranou motivaci dětí diskutovat a zkoumat 

otázky životního prostředí, a to nejen ve svém okolí, ale v globálním měřítku. Programy se snažíme volit 

vhodně pro danou věkovou kategorii dětí v návaznosti na RVP. 

Příklad námi nabízených programů (více na https://www.mb-eko.cz/zahrada/evp): 

Hořká chuť čokolády – dětská práce 

Mlsej s orangutanem 

Jmenuji se Jizera 

Život stromu 

Kdo je tu doma? 

Šlo semínko do světa 

Pobytové akce – Lesní škola pro malé táborníky 

V. Vnější partneři střediska 

Nejbližším partnerem je pro organizaci zřizovatel – Středočeský kraj. Dále jsou to města, ve kterých 

působíme a která nás finančně podporují formou dotací na činnost či na jednotlivé akce.  

Spolupracujeme se školami, s knihovnou města Mladá Boleslav a s ČSOP Klenice. 

Partnerské organizace, kteří dlouhodobě spolufinancují projekty DDM jsou především ŠKO-ENERGO 

FIN, ŠKODA AUTO a.s., Nadační fond ŠKODA AUTO, firmy Comfeel Mnichovo Hradiště, VaK Mladá Boleslav, 

S-mobil, MAP Mnichovohradišťsko a spousta dalších.   

V rámci středoškolských a vysokoškolských praxí u nás v letošním školním roce vykonaly odbornou 

veterinární praxi 3 studentky - ze Střední školy v Poděbradech, střední odborné školy veterinární v Hradci 

Králové a pedagogickou praxi studentka mimoškolní pedagogiky TU Liberec. Zároveň u nás proběhlo 

několik náslechových hodin pro 10 studentů BSSŠ MB oboru předškolní a mimoškolní pedagogika a 

náslechy v rámci praxe studentky oboru pedagogika pro 1.stupeň ZŠ z Hradce Králové. Ze společnosti 

M´am´aloca o.p.s. si přišli naslechnout náš výukový program o včelách dva lektoři. 

VI. Ediční a propagační činnost 

Využíváme aplikaci SMART Emailing, kdy oslovujeme rodiče prostřednictvím mailové pošty, 

bezplatnou inzerci aktivit SVČ na webových stránkách měst, ve kterých působíme, v místním tisku. 

Partnery jsou pro nás Informační centra, která naše akce rozšiřují mezi další zájemce o volnočasové 

aktivity, intranet firmy Škoda Auto a,s,. Nejčastějším propagačním nástrojem jsou sociální sítě a web 

organizace. 

https://www.ddm-mb.cz/ 

https://www.mb-eko.cz/zahrada/evp
http://www.ddm-mb.cz/


 

 Strana (celkem  52) 44 

https://www.facebook.com/ddmmb.cz/ 

https://www.instagram.com/ddm_mladaboleslav/ 

https://www.youtube.com/user/DDMMBvideo/ 

 

6. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH SVČ 

I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2022) 

Počet pracovníků Počet 
účastníků 

prav. 
činností 
na přep. 

počet 
pedagog. 

prac. 

celkem 
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– s odbornou 

kvalifikací 1 

36/34,250 19/18 17/16,25 19 66,17 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) 

Pedagog.
pracovník  

Pracovní 
zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace – dosažený stupeň 
vzdělání, obor 

Titul 
Délka 

ped. 
praxe 

332  
Pedagog 

volného času 
1 

Středoškolské - US s maturitou + kurs 
pedagogiky pro vychovatele 

- 21 

8941 
Pedagog 

volného času 
0,5 

Vysokoškolské – UKK obor výtvarná 
tvorba se zaměřením na vzdělávání 

Bc. 7 

5681 
Pedagog 

volného času 
1 

Středoškolské -USO s maturitou – 
Střední pedagogická škola Čáslav 
Funkční studium pro ředitele škol 

- 25 

9064 
Pedagog 

volného času 
1 

Vyšší odborná škola pedag. – 
Svatojánská kolej 

DiS. 4 

8487 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – UK PF – učitelství 

pro I. stupeň 
Mgr. 32 

8942 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – UP Olomouc – řízení 

volnočasových aktivit 
Mgr. 7 

9060 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – UJAK Praha – 

speciální pedagogika 
Bc. 5 

https://www.facebook.com/ddmmb.cz/
https://www.instagram.com/ddm_mladaboleslav/


 

 Strana (celkem  52) 45 

9051 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – Ostravská universita 

– PF obor vychovatel školských 

zařízení 

Bc. 19 

9063 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – ČZU Praha + 

Boleslavská soukr.střední škola – 

předškolní a mimoškolní pedagogika 

Ing. 12 

15369 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – UK PF – specializace 

v pedagogice 
Mgr. 4 

16032  
Pedagog 

volného času 
0,75 

Středoškolské + studuje TU Liberec – 

PF – obor tělesná výchova, 

informační technologie 

Bc. 3 

15200 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské ŠAVS+ studium 

pedagogiky A 
Ing. 9 

389 
Pedagog 

volného času 
1 

Středoškolské – SPgŠ Beroun  - 

pedag.lyceum 
- 16 

14072 
Pedagog 

volného času 
1 

Středoškolské – SPŠ MB + TU Liberec 

program celoživotního vzdělávání 
- 28 

9061 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – TU Liberec PF – 

geografie + AMBIS – management 

rozvoje měst a regionů 

Ing. 3 

9054 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – SU v Ostravě – 

program filmové,televizní a 

fotografické umění……. 

MgA 30 

16052 
Pedagog 

volného času 
1 

Vysokoškolské – TU Liberec- 

vychovatelství – pedagog volného 

času 

Bc 3 

333 
Pedagog 

volného času 
1 

Středoškolské – Gymnázium + UK PF 

program celoživotní vzdělávání 

speciální pedagogiky 

- 18 

15760 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 

vykonávající dílčí přímou pedag. 

činnost 

- 6 

16024 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou pedag. 
činnost 

- 4 

15997 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

UK Praha, program specializace 

v pedagogice, obor výtvarná výchova 
Mgr. 4 

16218 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ studující PedF, UK Praha - 1 

15779 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ UJEP Ústí n.L. – učitelství pro I. st.ZŠ Mgr. 6 



 

 Strana (celkem  52) 46 

16229 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ Trenér Českomoravský svaz JIV-JITSU  2 

10285 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

NIDM Hořovice – absolvování 
odborné přípravy – práce s dětmi 

 25 

15989 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

 5 

16136 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

NPI ČR studium pedagogiky pro 
pedagogy volného času vykonávající 
dílčí přímou ped. činnost 

 1 

16053 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

 3 

11505 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

 22 

10033 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

 2 

11634 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

 22 

16106 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost 

Bc. 3 

10286 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

NIDM – pedagogické minimum 
externího pracovníka SVČ 

DiS. 15 

15057 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou pedagogickou 
činnost 

 9 

15002 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou pedagogickou 
činnost 

Ing. 12 

3671 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

VŠ pedag. Hradec Králové – sociální 
pedagogika, výchova mimo 
vyučování 

Bc. 37 

15080 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou pedagogickou 
činnost 

 6 

15993 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

FTVS – UK Praha – celoživotní 
vzdělávání kurz plavání 

 5 

10140 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Pedag.miminum externího 
pracovníka SVČ 

 13 

15389 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Pedag.minimum externího 
pracovníka SVČ 

 13 



 

 Strana (celkem  52) 47 

15904 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou pedagogickou 
činnost 

 3 

15487 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ TU Liberec – speciální pedagogika 

Mgr. 
DiS. 

8 

10029 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ UJEP Ústí n.L. – učitelství pro SŠ Mgr. 14 

16171 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ Chybí pedagogické vzdělání  1 

15218 EX 
Pedagog 

volného času 
DPČ 

UK Praha, PedF, učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů SŠ a 2, 
stupně ZŠ 

Mgr. 1 

Pozn.: Uveďte pedagogické pracovníky jmenovitě nebo pod čísly, u externích pedagogických pracovníků 

vyznačte vedle pořadového čísla (jména) značku EX. 

 

III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) 

Nepedagog
. pracovník  

Pracovní 
zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace – dosažený stupeň 
vzdělání, obor 

Titul 
Délka 
praxe 

8920 Zahradnice 1 SOU Sady lesy Praha - 31 

375 Účetní 1 
USO s maturitou + OA rekvalifikační 
kurs - účetnictví 

 27 

8514 
Personalista, 

pokladní 
1 

SEŠ Liberec s maturitou – všeobecná 
ekonomika 

 39 

8607 Grafik 1 
SŠ hotelnictví a gastronomie – obor 
podnikání 

 38 

337 Chovatel 1 SOU Škoda - nástrojař  30 

8544 Uklízečka 1 SOU - prodavačka  31 

10030 Uklízečka 1 
SOU zemědělské – zahradnice + 
SOU obchodní - prodavačka 

 31 

9005 
Školník, 

provozář 
1 

SOU Kladno – zedník, SOU stavební 
Praha – stavební provoz s maturitou 

 37 

7075 
Vrátná, 

pokladní, 
prodavačka 

1 SEŠ MB s maturitou  42 

7404 
Referent 

majetkové 
správy 

0,75 SEŠ Děčín  23 

8912 
Propagační 

referent, 
zásobovač 

1 
Gymnázium – obor základy odborné 
přípravy 

 27 

16149 Chovatel 0,5 SZŠ Benešov – obor veterinářství  2 



 

 Strana (celkem  52) 48 

8905 
Školník, 

provozář 
1 Klenoty OZ Praha - hodinář  38 

340 Chovatel 1 SOU Škoda – obráběč kovů  35 

7244 Uklízečka 1 SOU Na Karmeli - prodavačka  34 

9059 Účetní 1 
ISŠ Vysoké n.J. – ekonomika, 
obchod, podnikání  

 23 

 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2022) 

Počet pedag. 
pracovníků 

do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

Celkem 5 5 3 4 0 0 38,84 

z toho žen 4 3 3 4 0 0 41,22 

 

 Personální změny ve školním roce:  

Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili do střediska volného času, jejich vzdělání a odborná 

kvalifikace.  Ve školním roce 2021/2022 nastoupili do SVČ : 

č. 9064 – vyšší odborné – Vyšší odborná škola pedagogická – Svatojánská kolej 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze SVČ: 

č. 9061 – vysokoškolské – ŠAVS + studium pedagogiky pro pedagogy volného času 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Vzdělávací instituce Obor studia Certifikace 

TUL Liberec – Ped.f. obor tělesná výchova, informační technologie Bc. 

 

a) jednodenní a dvoudenní akce 

Vzdělávací instituce Název kurzu/školení Počet pracovníků 

Miroslava Maťátková Supervize týmů 4 PP 

DYNATECH s.r.o. 
Provádění inventarizace u PO pro kontrolu 

hospodaření organizací zřízených ÚSC a DSO 
16 PP, 15 NP 

Středočeský kraj Elektronické skartační řízení 1 PP, 1 NP 

Monika Brýdová Mandalové talířky 2 PP 



 

 Strana (celkem  52) 49 

Středočeský kraj Školení ke směrnici č. 164 - KUSK 1 PP 

Záchranná stanice 
Huslík 

Setkání poskytovatelů EVVO 3 PP, 2 NP 

ANAG Pokladna - webinář 3 NP 

ANAG Cestovní náhrady - webinář 3 NP, 1 PP 

ČČK Kurz první pomoci 4 PP 

LEGO Kladno Učení hrou – Lego workshop 1 PP 

Monika Brýdová Veletrh kreativity - kurz 2 PP 

ANAG Praktikum pro personalisty a účetní 2 NP, 1 PP 

Miroslava Maťátková Seminář lídrů týmů 6 PP 

Marie Košťálová Kurz šití bot 1 PP 

 14 kurzů a seminářů  

 

b) vícedenní akce: 

Vzdělávací instituce Název kurzu/školení Počet pracovníků 

EVVO Sedmihorky Výjezdní seminář za inspirací 1 PP 

 1 vícedenní seminář  

 

 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI provedené českou školní inspekcí 

(příp. o dalších kontrolách neuvedených v bodě 9) 

V uvedeném školním roce neproběhla žádná kontrola nadřízených orgánů ani ČŠI. V rámci letní 

činnosti se uskutečnila kontrola KHS, výsledek byl bez závad a zjištění. 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana (celkem  52) 50 

9. EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI SVČ 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  
v tis. Kč 

Za rok 2021 (k 31. 12.) 
Za 1. pol. roku 2022  

(k 30. 06.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  31759,344 535,643 13310,613 0,358 

2. Výnosy celkem  32668,181 521,035 14235,771 0,358 

z toho 

příspěvky a dotace na 
provoz  

27548,747 0 11449,89 0 

ostatní výnosy 5119,434 521,035 2785,881 0,358 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  
před zdaněním  

908,837 -14,608 925,158 0 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021  
(k 31. 12.) 

1. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem 
(INV) 

0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně 
vrácených příjmů z pronájmu celkem (INV) 

0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu 
přes účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  

25614,756 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 25560,976 

z toho mzdové výdaje 24877,105 

ostatní celkem1 (např. UZ 33163, 33166 – vypsat všechny) 53,780 

z toho 

UZ 33166  olympiády 53,780 

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
celkem (NIV) 

1631,200 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 1616,200 

ostatní účelové výdaje celkem1 (např. UZ 001, 002, 003 – vypsat 
všechny) 

15,00 

z toho 
UZ 00000 The Duke 15,00 

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.)  

302,791 



 

 Strana (celkem  52) 51 

 

Komentář k ekonomické části: 

I. Komentář k výsledku hospodaření k 31. 12. 2021 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti je kladný po zdanění ve výši 824 427,35 Kč. Ve vedlejší 

doplňkové činnosti je záporný ve výši 14 608,47 Kč. Účetní jednotka se z důvodu pandemie, zvýšení cen 

nakupovaného zboží, PHM, energií a dalších negativních dopadů na restaurace, kavárny v roce 2020 

a 2021 rozhodla vedlejší doplňkovou činnost pozastavit, jelikož záporný HV má již druhým rokem  

a zdražení všeho, zlepšení nepředpokládá. 

II. Komentář k dodržení schválených závazných ukazatelů za rok 2021 

Závazné ukazatele organizace použila v souladu s účelem poskytnuté dotace. Účetní jednotka se 

chová efektivně, hospodárně a účelně. 

III. Komentář k hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2021 

Nákladové, ale bohužel i výnosové položky za rok 2021 jsou z důvodu pandemie v souvislosti 

s vládními opatřeními nižší než v roce 2020 ve vedlejší doplňkové činnosti. Ve 3.Q 2021 byla vedlejší 

doplňková činnost v zisku. Po nařízení omezeného počtu lidí a nutné kontroly OTN ve 4.Q se opět propadla 

do ztráty. V hlavní činnosti účetní jednotka po celý rok sledovala vývoj výnosových položek  

a korigovala nákladové položky tak, aby nedošlo v hlavní činnosti ke ztrátě.  

V roce 2021 získala organizace na základě účelově neurčených finančních darů schválených předběžně 

Radou Středočeského kraje ze dne 18. 11. 2019 usnesením č. 060-35/2019/RK částku 232 943,00 Kč  

a u účelově určených darů částku 114 500,00. Účelově neurčené dary na činnost organizace byly 

v převážné míře použity na krmení zvířat v Ekocentru, která si v době pandemie nemohla získávat finanční 

prostředky v 1.Q 2021.  

V roce 2021 byla prováděna pouze nezbytná oprava a údržba hasících přístrojů, EZS, sekačky, aut, 

elektroinstalace, dveří. Celkové náklady za opravu a údržbu činily v roce 2021 66 386,24Kč. V roce 2021 

organizace více prováděla úklid u kterého hradila službu za svoz odpadu (kontejnery) cca za 10 000,00 Kč. 

Úklid prováděli pracovníci organizace a pracovníci na dohodu o provedení práce. 

Na základě informace  (č.j.96538/2021/KUSK) došlo v průběhu roku ke změně  financování nákladů 

na stravování ( přímé ONIV). Z tohoto důvodu použila organizace finanční prostředky na nákup drobného 

dlouhodobého hmotného majetku – učebních pomůcek (mikroskop, badatelská souprava, šicí stroje, 

brusky, tablety, fotoaparát, notebooky, hudební nástroje, robotické myši, cvičící a hudební pomůcky  

pro zájmové útvary divadelní, taneční, výtvarné, přírodovědné, sportovní, informační technologie, 

modelářské, rukodělné) v celkové výši cca 333 458,00 Kč. Ostatní drobný dlouhodobý hmotný majetek 

zhruba ve výši 339 544,00 Kč zakoupila organizace z finančních prostředků získaných vlastní činností – 

vysavače, stany, mikrovlnou troubu, stojany Roll-up, lešení, nástěnky, terária, voliéry, tiskárny, lavičky, 

drobný nábytek, mixéry, vodácké vesty, lampy do terárií. Některý drobný hmotný majetek zakoupený 

z finančních prostředků získaných z činností organizace  byl zakoupen i pro zájmové útvary z důvodu 

finančních limitů u přímých ONIV. 

 



 

 Strana (celkem  52) 52 

 

10. ZÁVĚR 

Tento školní rok byl opravdu náročný z hlediska plánování. Zpočátku jsme byli opatrní kvůli doznívající 

pandemii onemocnění Covid-19. Celou společností rezonoval začínající válečný konflikt na Ukrajině, kdy 

celou zemi zavalila vlna uprchlíků, především maminek s dětmi. Zorganizovali jsme pro ně klubíky, o které 

ovšem nebyl příliš velký zájem, protože ukrajinské maminky řešily existenční problémy a zájmové 

vzdělávání nebyla priorita. V KDM v Mnichově Hradišti jsme ve spolupráci s městem uvolnili prostory pro 

školku s ukrajinskými dětmi a pedagogům této školky jsme se snažili vyjít maximálně vstříc. Vzhledem 

k situaci jsme plánovali s obavami, zda nebudou naše prostory poskytnuty zřizovatelem pro zajištění 

základních potřeb uprchlíků. 

Nestálou situaci nám nepomohlo zklidnit ani rozhodnutí MŠMZ o novém způsobu financování SVČ 

včetně nového nastavení krajských normativů financování pracovníků SVČ na základě počtu unikátních 

účastníků pravidelné zájmové činnosti a částečně i táborové činnosti. Rozsáhlá jednání zatím nepřináší 

žádné výsledky. Plánování aktivit na příští školní rok budeme nuceni přizpůsobit tomuto novému způsobu 

financování. 

Přes všechny nejistoty se nám podařilo po pandemickém období opět zaktivovat tým pracovníků našeho 

DDM, kteří se neustále aktivně přizpůsobují novým situacím a požadavkům. Pro nastartování a napojení 

týmů na společný cíl jsme cítili potřebu zajistit si supervizi.  

Podařilo se nám zorganizovat spoustu kvalitních programů, akcí, soutěží, táborů a kroužků. Jsme rádi za 

kolektiv externích pracovníků, jejichž řady bychom rádi do budoucna rozšířili. 

 
Datum zpracování zprávy:     31. 10. 2022                    
 

 

 
Podpis ředitele:  

 


